
UCHWAŁA NR XVIII/126/2025 
RADY MIEJSKIEJ W PELPLINIE 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego między Gminą Pelplin a Gminą Morzeszczyn 
dotyczącego powierzenia Gminie Pelplin zadania własnego Gmin w zakresie utrzymania punktu 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych w miejscowości Pelplin. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 oraz art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U.2025.1153t.j.) oraz art. 3 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz.U.2025.733t.j. )uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy Pelplin do zawarcia porozumienia międzygminnego 
w sprawie powierzenia Gminie Pelplin wykonywania zadania własnego Gminy Morzeszczyn w zakresie 
utrzymywania selektywnego punktu zbierania odpadów komunalnych w miejscowości Pelplin. 

2. Gmina Morzeszczyn będzie uczestniczyć w kosztach realizacji zadania na podstawie porozumienia 
zawartego pomiędzy Gminą Pelplin a Gminą Morzeszczyn w wykorzystaniu punktu selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXIII/209/20 Rady Miejskiej w Pelplinie z dnia 27 listopada 2020 w sprawie 
zawarcia porozumienia międzygminnego między Gminą Pelplin a Gminą Morzeszczyn dotyczącego 
powierzenia Gminie Pelplin zadania własnego w zakresie utrzymywania selektywnego punktu zbierania 
odpadów komunalnych w miejscowości Pelplin. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pelplin. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miasta i Gminy Pelplin. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pelplinie 

 
 

Jakub Zieliński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDB66ACD-825E-4F25-AF5A-0B6627EDABAA. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Gminy w ramach nałożonych na nie ustawowych obowiązków muszą realizować zadania własne  
w zakresie tworzenia Punktów Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych zwanych potocznie PSZOK- 
ami. Zadaniem punktów jest zbieranie określonych rodzajów odpadów od mieszkańców,  
a następnie przekazanie do ich do miejsc, gdzie we właściwy sposób zostaną zagospodarowane  
i unieszkodliwione. Na terenie punktów zbierane są takie odpady jak: papier, metal, tworzywa sztuczne, 
szkło, tekstylia, zużyte opony, odpady niebezpieczne, popioły, odpady remontowe i budowlane, odpady 
biodegradowalne i wielkogabarytowe. 
Gmina Pelplin prowadzi PSZOK na terenie bazy firmy Pelkom Sp. z o.o. przy ul. Starogardzkiej 12 w 
Pelplinie.  Z uwagi na bliskie sąsiedztwo Gminy Morzeszczyn względem Gminy Pelplin oraz aspekty 
ekonomiczne, uzasadnione jest prowadzenie PSZOK wspólnie przez dwie gminy.  
Obecnie Gmina Morzeszczyn partycypuje w kosztach prowadzenia PSZOK-u na zasadach przyjętych  
w Porozumieniu zawartym 30 grudnia 2020 roku.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDB66ACD-825E-4F25-AF5A-0B6627EDABAA. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVIII/126/2025 RADY MIEJSKIEJ W PELPLINIE z dnia 18 grudnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2025-12-22T10:35:12+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




